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Des Vaterlandes Macht und Kraft,
sie lieget in der Landwirthschaft.

~Fassadenmalerei - Posthotel Kassl~

...darum legen wir grof3en Wert auf Regionalitat
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Das Restaurant ,zum Kass

Regionalitat - Qualitat - Bewusst Tirol
Drei Schlagworter, die wohl unser Restaurant
sehr treffend beschreiben Im Vordergrund
sollen dabei immer unsere Bauern aus der
Region stehen, welche uns seit Jahren schon
mit ihren frischen Produkten versorgen und
tagtaglich ihr Bestes geben. Es ist uns wichtig
die Tiroler Tradition in unserer Kuche zu
bewahren und unsere Gaste immer wieder
mit Gaumenfreuden aus alten Zeiten zu
Uberraschen. Traditionell zu sein bedeutet
aber nicht stehen zu bleiben, deshalb
arbeiten wir taglich fur Sie daran unsere alten
Rezepte neu zu interpretieren.

Sorgfaltig haben wir fur Sie erlesene Weine
aus Osterreich und der ganzen Welt
ausgewahlt und laden Sie dazu ein, sich die
Zeit zu nehmen und einfach einmal durch zu
stébern. Unser Servicepersonal berat Sie
gerne.

Ansonsten hoffen wir, dass Ihnen das Essen
und Trinken genau so viel Vergnugen bereitet
wie uns und wunschen lhnen eine schéne
Einkehr im Restaurant ,zum Kassl".

.Bewusst Tirol” ist die Auszeichnung fur
Gastronomen und Hoteliers, die in ihrer
Klche verstarkt auf regionale Lebensmittel
setzen.

Unsere starken Partner aus der Region:

Fleisch aus Osterreich
Dorfmetzgerei Kuprian | Langenfeld
A la carte Haiming | Haiming

Forellen | Saiblinge | Rducherfische
Mrak Raimund | Langenfeld

Milchprodukte
Griesserhof | Oetz

Ziegenkase
Huber | Galtur
Kuen | Lagenfeld

Eier
Griesserhof | Oetz
Wober Josef | Arzl

Kartoffel
Griesserhof | Oetz
Rauch | Roppen

Brot
Otztal Back

... und naturlich unterstutzen wir auch viele

kleinere Bauern aus der Region.

Preiskennzeichnung:
Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer in EURO.
Allergikerverordnung:
Sollten Sie Allergien haben, fragen Sie nach unseren
Allergiebeauftragten oder verlangen
Sie unsere Allergiker-Speisekarte.
Belegerteilungspflicht:
Seit 01.01.2016 gilt in Osterreich die Belegerteilungspflicht.

Wir bitten Sie daher den Beleg mitzunehmen, wenn Sie unsere
Raumlichkeiten wieder verlassen. Ein Sammelbeleg pro Tisch
ist erlaubt. Handgeschriebene Korrekturen sind nicht erlaubt.

Jugendschutz:
Keine Ausgabe von Alkohol unter 16 Jahren.
Keine Ausgabe von Tabakwaren & Spirituosen
- auch in Mischgetranken - unter 18 Jahren.
Ausgehzeiten: Bis 14 Jahre - 23:00 Uhr
Bis 16 Jahre - 01:00 Uhr - Eltern kdnnen engere Grenzen festlegen



VORSPEISEN

CARPACCIO VOM RIND
Rucola Pesto | Parmesan | Toastbrot
€ 18,90

GESCHMOLZENER ZIEGENKASE
Paprikamarmelade | Zupfsalat | eingelegte Walnusse
€ 18,50

BEEF TATAR
knuspriges Wachtelei | Kerndl-Mayonnaise | Baguette

€ 22,50

GEMISCHTER SALAT

€ 5,90
SUPPEN
APERITIF GEFALLIG?
KLARE RINDSSUPPE
GLAS PROSECCO DOC mit Nudeln oder Frittaten
Massotina | trocken €6,90
0,11 €5,50 )
FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE
MARTINI BIANCO Kasetoast
€ 6,00 € 7,90
CAMPARI SODA KNOBLAUCHSUPPE
€ 6,00 WeilRbrot-CroGtons
€ 7,90
SANBITTER SODA
alkoholfrei TOMATENSUPPE
€ 6,00 Sahnehaube

€7,90




KASSL'S KLASSIKER

.SCHOPSERNES"
VOM TIROLER BERGLAMM
(Lammhaxe oder Geschmortes nach Verfugbarkeit)
wurzige Sauce | gebratene Schalenkartoffeln | Gemuse
€ 24,90

WILDRAGOUT
kraftige Rotwein-Preiselbeersauce | Rotkraut
Semmelknddel | Karamell-Kastanien
€ 25,50

GEBACKENER KALBSKOPF
Kartoffelsalat | Sauce Tartare
€ 21,50

TAFELSPITZ VOM RIND
im Gemusesud | Rostkartoffel | Kren
€ 24,50

DARFS EIN GLAS
WEIRWEIN SEIN?

FORELLE MULLERIN
mit oder ohne Knoblauch
zerlassene Butter | Petersilienkartoffeln
€ 22,50
WEISSBURGUNDER
Weingut Muster Poschgan

SCHWEINELEBER
wurzige Sauce | Zwiebel | Speckscheiben
Rostkartoffeln
€17,50

ZWIEBELROSTBRATEN VOM RIND
Rotwein-Zwiebelsauce | Rostkartoffeln
Rostzwiebel
€ 27,50

Leutschach | Sudsteiermark
trocken
1/81| €5,30

SAUVIGNON BLANC
Weingut Nekrep
Gamlitz | Sudsteiermark
trocken
1/81] €6,90




... IMMER NOCH NICHTS GEFUNDEN?

POST PFAND’L
Schweinerucken-Medaillons | Rahmsauce | Butterspatzle
mit wirzigem Kase uberbacken
€19,90

WIENER SCHNITZEL VOM SCHWEIN
Pommes Frites | Preiselbeeren
€17,90

WIENER SCHNITZEL VOM KALB
Petersilienkartoffeln |Preiselbeeren
€ 27,90

CORDON BLEU VOM SCHWEIN
gemischter Salat | Preiselbeeren

€ 21,50
... ODER EIN GLAS SCHWEINEFILET
ROTWEIN? Pfeffersauce | Gemuse | Polentakroketten
€24,90
EDELVERNATSCH
Kellerei Ka_l'lte.rn RUMPSTEAK ,,CAFE DE PARIS”
Kaltern | Stdtirol Krauterkruste | Rotweinsauce | Grillgemiise
trocken mit Frischkése geflillte Kartoffeltaschen
1/8 1 |€ 4,90 € 36,50
IL SECONDO
Weingut Peter Sélva PFEFFERSTEAK
Kaltern | Stdtirol Rinderfilet | Pfeffersauce
trocken Speckbohnen | Kartoffelgratin
1/81| €710 € 44,00




... ODER HEUTE MAL OHNE FLEISCH?

KASESPATZLE
Rostzwiebeln
€ 15,50

KNODEL TRIS
Spinat | Rote Beete | Kase
€ 16,50

SCHLUTZKRAPFEN
zerlassene Butter | Parmesan
€ 14,50

RISOTTO MIT ROTE BEETE
gebratene Melanzani | Parmesanhobel
€ 14,50

... UND FUR UNSERE KLEINEN GASTE

WIDI
Grillwurstel | Pommes Frites
€9,90

MINION TELLER
Otztaler K&sespatzle
€9,90

SEEPIRAT
Fischstabchen | Schnittlauchsauce | Petersilienkartoffeln
€9,90

MICKY MAUS
Wiener Schnitzel vom Schwein | Pommes Frites
€ 12,50

G'SUNDER PEPPI
Gemuse | Kartoffeln
€ 9,90



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser 0,331 € 3,80
Gasteiner mit/ohne Gas 0,751 €5,90

Schiwasser Soda 0,201 € 2,50
Holunder |Himbeer 0,401 € 3,90
Schiwasser 0,20 | €2,10
Holunder |Himbeer 0,401 € 3,60
Soda Zitron 0,201 € 2,50

0,401 € 3,90
Pago Fruchtsafte 0,201 € 4,00

Multivitamin | Orange | Johannisbeere
Ananas | Pfirsich | Erdbeer | Marille | Tomate

Pago Saft mit Wasser 0401  €4,00
Pago Saft mit Soda 0401  €5,10
Apfelsaft 0,201  €4,00
0401 €510
Apfelsaft Wasser 0,201 €240
0401  €4,00
Apfelsaft Soda 0,201  €3,00
0401 €510
Coca Cola 0,201  €3,50
0401  €5,50
Schartner Bombe 0,20 | €3,50
Orange | Zitrone 0,401 € 5,50
Coca Cola Light 0,331 € 3,90
Coca Cola Zero 0,331 € 3,90
Almdudler 0,331 € 3,90
Pago Eistee 0,331 € 3,90
Pfirsich | Zitrone
Thomas Henry 0,201  €5,50
Tonic|Cherry Blossom | Ginger Ale/Beer
Schweppes 0,201 € 4,00

Tonic | Bitter Lemon
Sanbitter-Soda € 5,00

APERITIF

Veneziano

Prosecco | Aperol | Soda | Orange
Campari Spritz

Prosecco | Campari | Soda | Zitrone
Hugo

Prosecco | Hollundersirup | Soda
Minze | Limette

Lemon Spritz

Prosecco | Limoncello | Soda | Zitrone

Blue Spritz

Prosecco | Blue Curacao | Waldbeeren

Lillet Rosé

Lillet Rosé | Cherry Blossom Tonic
Waldbeeren

Bellini

Campari Soda
Campari Orange

Martini
Sandemann Sherry
Sandeman Porto
Cynar

Ricard

GIN & TONIC

Gordons Gin | Schweppes
Hendricks Gin | Thomas Henry
Knut Hansen Gin | Thomas Henry
Wien Gin | Thomas Henry

€7,90

€7,90

€7,90

€7,90

€7,90

€7,90

€5,90

€6,00
€ 8,50

€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00

€12,30
€ 14,50
€ 14,50
€ 14,50



OFFENE WEIRWEINE

Gruner Veltliner 1/8 | € 4,90
Graf Hardegg | Trocken

Weil3burgunder 1/81  €5,30
Muster Poschgan | Trocken

Welschriesling 1/81  €5,30
Muster Poschgan | Trocken

Chardonnay 1/81  €6,50
Wurzinger | Trocken

Sauvignon Blanc 1/8 1 € 6,90
Nekrep | Trocken

Traminer 1/81  €5,90
Scheiblhofer | Spatlese | SufS

Samling 88 17161  €6,90

Miinzenrieder | Trockenbeerenauslese | Stfs

OFFENE ROTWEINE

Zweigelt 1/8 1 € 4,90
Weingut Muster Poschgan | Trocken
Edelvernatsch 1/81 €490
Kellerei Kaltern | Trocken

Lagrein 1/81  €7,00

Kellerei Kurtatsch | Trocken
Il Secondo | CS, CF, ME, LA 1/81  €7,10
Weingut Peter Sélva | Trocken

OFFENE ROSEWEINE

Zweigelt Rosé 1/81  €5,90
Allram | Trocken

SEKT

Prosecco DOC
Masottina | Trocken

Prosecco DOC

Masottina | Trocken
Gelber Muskateller
Harkamp | Trocken
Zweigelt Brut Rosé
Jurtschitsch | Trocken
Sauvignon Blanc

Muster Poschgan | Trocken
Sekt Brut Riserva , 36"
Kellerei Meran | Trocken

CHAMPAGNER

Blanc de Blanc
Gosset | Trocken
Grand Reserve
Gosset | Trocken

Belle Epoque Blanc
Perrier-jouét | Trocken

SPRITZER

Sommerspritzer
Weildwein gespritzt
Rotwein gespritzt

0,10 |

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

€5,50

€ 39,00

€49,00

€ 49,00

€49,00

€ 64,00

€ 135,00

€110,00

€ 270,00

€4,90
€4,80
€ 4,80



KAFFEE & SCHOKOLADE

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso Macchiato
Affogato

HeilRe Schokolade

TEE

Ceylon
Darjeeling
Earl Grey
Gruner Tee

Pfefferminz
Kamille
Fruchte
Hagebutte
Krauter

€ 3,50
€ 3,00
€ 5,00
€4,50
€4,90
€ 3,50
€4,90

€4,50

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

HEIRGETRANKE MIT SCHUSS

Gluhwein
Jagertee

Irish Coffee
Baileys Coffee

€7,00
€7,00
€9,90
€9,90

BIER VOM FASS

Zipfer Marzen

Edelweiss Hofbrau

Gosser Naturradler

FLASCHENBIER

Zipfer Marzen
Gosser Stiftsbrau

0,20 |
0,30 |
0,50 |

0,301
0,501

0,201
0,301
0,50 |

0,50 |
0,501

Wieselburger Schwarzbier 0,50 |

Edelweiss Dunkel
Schladminger Bio Zwickel

FLASCHENBIER ALKOHOLFREI

Zipfer Hell

Edelweild Weifbier

0,501
0,501

0,331
0,501
0,501

€ 3,90
€4,90
€5,90

€4,90
€5,90

€ 3,90
€4,90
€5,90

€5,50
€5,90
€5,90
€5,90
€5,90

€4,90
€5,90
€5,90



SCHNAPSE

Nobl Hausbrand 2cl
Zwetschke

Kassl's Zirbenschnaps 2cl
Hausgemacht

Prinz 2cl
Marille | Williams | Obstler

Alte Schnapse Prinz 2cl
Marille | Williams | Nuss

Edelbrand Helmut Mair 2cl

Williams | Marille | Kirsche
Trester | Quitte | Ingwer

MAGENBITTER

Jagermeister 2
Underberg 2
Fernet Branca 2cl
Ramazotti 2cl
Averna 2cl
Amaretto 2cl

Baileys 2

€4,50

€4,50

€4,50

€5,50

€6,50

€4,50
€4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€4,50
€4,50

GRAPPA

Grappa Tradizionale
Nonino

Grappa Moscato
Nonino | Barrique
Grappa Antica Cuvée
Nonino | Barrique
Grappa Amarone
Marzadro | Barrique

2cl

2cl

2cl

2cl

€4,90

€5,90

€5,90

€6,50



